

# 単 価 合 意 書

令和6年10月28日に契約した令和6年度安芸バイパス寺分地区外第8改良工事における契約の変更  
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表  
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月27日

発注者 住所 広島市南区東雲2丁目13-28

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

広島国道事務所長 田宮 佳代子

受注者 住所 広島県広島市中区国泰寺町二丁目五番四号

氏名 錦建設株式会社

代表取締役社長 迫谷浩司

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
寺分・荒谷地区(1)		式	1		29,007,800	
道路土工		式	1		28,729,800	
残土処理工		式	1		28,729,800	
応急処理工		式	1		125,100	
応急処理作業工		式	1		125,100	
労務費(昼間)		式	1		125,100	
仮設工		式	1		152,900	
交通管理工		式	1		152,900	
道路維持						
寺分・荒谷地区(2)		式	1		1,431,167	
法面工		式	1		86,760	
かご工		式	1		86,760	
ふとんかご		m	6	14,460	86,760	
排水構造物工		式	1		399,642	
側溝工		式	1		19,722	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L形側溝 PL4-B500-H150-T150		m	2	9,861	19,722	
管渠工		式	1		379,920	
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D600		m	12	31,660	379,920	
舗装工		式	1		122,758	
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		111,812	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m <sup>2</sup>	17	806.9	13,717	
上層路盤(車道・路肩部)	RM-30 t=100mm					
		m <sup>2</sup>	17	835.3	14,200	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) t=50mm					
		m <sup>2</sup>	17	2,494	42,398	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50mm					
		m <sup>2</sup>	17	2,441	41,497	
アスファルト舗装工 歩道舗装(A)		式	1		10,946	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm					
		m <sup>2</sup>	4	714.5	2,858	
表層(歩道部)	細粒度As(13) t=30mm					
		m <sup>2</sup>	4	2,022	8,088	
区画線工		式	1		1,715	
区画線工		式	1		1,715	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm					
		m	5	343.1	1,715	
構造物撤去工						
		式	1		29,792	
構造物取壊し工						
		式	1		22,375	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	0.1	10,160	1,016	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m	17	609.3	10,358	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m2	21	523.9	11,001	
運搬処理工						
		式	1		7,417	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	3,067	306	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	1	4,526	4,526	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	2,350	235	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	1	2,350	2,350	
仮設工						
		式	1		790,500	
交通管理工						
		式	1		790,500	
直接工事費						
		式	1		30,438,967	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,758,800	
共通仮設費		式	1		258,800	
技術管理費		式	1		58,800	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800	
現場環境改善費(率計上)		式	1		200,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,500,000	
純工事費		式	1		33,197,767	
現場管理費		式	1		9,700,000	
工事原価		式	1		45,544,533	
一般管理費等		式	1		4,205,467	
工事価格		式	1		49,750,000	
消費税相当額		式	1		4,975,000	
工事費計		式	1		54,725,000	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
八本松地区		式	1		1,316,766	
排水構造物工		式	1		716,936	
作業土工		式	1		101,400	
側溝工		式	1		416,386	
プレキャストU型側溝						
PU1-B240-H240		m	61	6,826	416,386	
集水柵・マンホール工		式	1		55,150	
現場打ち集水柵						
G2-B500-L500-H900		箇所	1	55,150	55,150	
排水工		式	1		144,000	
1号縦排水						
		箇所	1	144,000	144,000	
道路付属施設工		式	1		446,930	
防草コンクリート		式	1		446,930	
張りコンクリート	1号					
1号張コンクリート		m	60	6,912	414,720	
張りコンクリート	1号					
2号張コンクリート		m	1	32,210	32,210	
仮設工		式	1		152,900	

